
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФАТЕЖА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 июня 2024 года №17 
 

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «город Фатеж»  

за 2023 год 

 

 
В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», представленным Отчетом об исполнении бюджета 
муниципального образования «город Фатеж» за 2023 год, Заключением 
контрольного органа муниципального образования «Фатежский район»  
Собрание депутатов города Фатежа решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  
«город Фатеж» за 2023 год по доходам в сумме 43 672 830,62                                     
рублей, по расходам в сумме 36 850 289,28 рублей, с превышением расходов 
над доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 
6 822 541,34 рубля и со следующими показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Фатеж» за 2023 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению №1 к настоящему решению; 

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«город Фатеж» за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно приложению №2 к настоящему решению; 

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«город Фатеж» за 2023 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему решению; 

4) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«город Фатеж» за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
согласно приложению №4 к настоящему решению; 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в 
сети «Интернет». 

 
 

Заместитель председателя  
Собрания депутатов города Фатежа                                                  Н.А. Ярыгина  
 
Глава города Фатежа                                                                         С.И. Емельянов 



Приложение №1 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
От «26» июня 2024г. №17 
 «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального 
 образования «город Фатеж» за 2023 год» 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «город Фатеж» 

за 2023 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджета 

(рублей) 

Наименование показателя 
Код источника 

финансирования 
Сумма 

Источники финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 

90 00 00 00 00 0000 000 6 822 541,34 

Изменение остатков средств  01 00 00 00 00 0000 00 6 822 541,34 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 6 822 541,34 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 - 43 672 830,62 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 - 43 672 830,62 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 36 850 289,28 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 36 850 289,28 

 

Всего источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов 
6 822 541,34 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
От «26» июня 2024г. №17 
«Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального 
 образования «город Фатеж» за 2023 год» 

 
 
 

Поступления доходов в бюджет муниципального 
образования «город Фатеж» за 2023 году (по кодам 

классификации доходов бюджетов) 
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

 
Сумма 

 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 23 320 852,20 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 10 863 268,92 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории российской 
федерации 

1 080 917,45 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход -50 479,54 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6 450 735,73 

1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 

2,78 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

1 809 274,97 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 

237 187,06 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи 
материальных и нематериальных 
активов 

2 721 274,78 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

128 670,05 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 80 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 20 351 978,42 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации 

20 411 730,00 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления 

37 847,00 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

-97 598,58 



трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

 Всего доходов 43 672 830,62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 3 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
От «26» июня 2024г. №17 
 «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального 
 образования «город Фатеж» за 2023 год» 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований за 2023 год по 
разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета муниципального образования «город Фатеж» 
 

(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         36 850 289,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00 0000000000 000 13 110 915,16 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 0000000000 000 1 220 954,90 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 0000000000 000 4 077 758,38 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 161 915,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 0000000000 000 7 650 286,88 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 8 546 454,05 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 0000000000 000 8 327 035,17 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 0000000000 000 219 418,88 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 13 405 367,02 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 4 212,24 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 2 515 462,36 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 2 795 766,99 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 

05 05 0000000000 000 8 089 925,43 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 978 995,62 



Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 978 995,62 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 808 557,43 

Физическая культура 11 01 0000000000 000 808 557,43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
От «26» июня 2024г. №17 
 «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального 
 образования «город Фатеж» за 2023 год» 

 
 
 

Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального образования 

«город Фатеж» за 2023 год 
(рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз 

П
Р 

ЦСР ВР Сумма 

1  2 3 4 5 6 

ВСЕГО          36 850 289,28 

Администрация города Фатежа 001     36 850 289,28 

Общегосударственные вопросы 001 01 00   13 110 915,16 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02   1 220 954,90 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

001 01 02 7100000000  1 220 954,90 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 7110000000  1 220 954,90 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71100С1402  1 220 954,90 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71100С1402 100 1 220 954,90 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

001 01 04   4 077 758,38 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

001 01 04 7300000000  4 077 758,38 

Обеспечение деятельности 001 01 04 7310000000  4 077 758,38 



администрации муниципального 
образования  

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 73100С1402  4 077 758,38 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73100С1402 100 4 077 758,38 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

001 01 06   161 915,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

001 01 06 7400000000  161 915,00 

Аппарат контрольно-счетного 
образования 

001 01 06 7430000000  161 915,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального контроля 

001 01 06 74300П1484  161 915,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74300П1484 500 161 915,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   7 650 286,88 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействия преступности в 
городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 01 13 1200000000  67 860,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территории 
города Фатежа» муниципальной 
программы города Фатежа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействия 
преступности в городе Фатеже на 
2015-2025 годы» 

001 01 13 12200000000  67 860,00 

Основное мероприятие 
«Повышение качества и 
эффективности работы по 
профилактике преступности» 

001 01 13 1220100000  67 860,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

001 01 13 12200С1435  67 860,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 12200С1435 200 67 860,00 



Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 7600000000  2 267 138,12 

Выполнение других обязательств 001 01 13 7610000000  2 267 138,12 

Выполнение других (прочих) 
обязательств местного 
самоуправления 

001 01 13 76100С1404  2 267 138,12 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76100С1404 200 1 218 104,79 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76100С1401 800 1 049 033,33 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

001 01 13 7900000000  5 315 288,76 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 
мероприятия 

001 01 13 7910000000  5 315 288,76 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79100С1401  5 315 288,76 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 79100С1401 100 2 369 747,99 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 79100С1401 200 2 762 437,52 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79100С1401 800 183 103,25 

Национальная экономика 001 04 00   8 546 454,05 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

001 04 09   8 327 035,17 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности 
дорожного движения в городе 
Фатежа на 2015-2025 годы» 

001 04 09 1100000000  8 327 035,17 

Подпрограмма «Развитие сети 
автомодильных дорог города 
Фатежа» муниципальной 
программы города Фатежа 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности 

001 04 09 1120000000  8 327 035,17 



дорожного движения в городе 
Фатежа на 2015-2025 годы» 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
развития сети автомобильных 
дорог» 

001 04 09 1120100000  8 327 035,17 

Cтроительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

001 04 09 1120113390  3 797 098,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 1120113390 200 3 797 098,00 

Cтроительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

001 04 09 1120114000  2 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 1120114000 200 2 400 000,00 

Реализация мероприятий по 
строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту,  и 
содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 11201S3390  38 354,48 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11201S3390 200 38 354,48 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

001 04 09 11201S4000  1 654 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11201S4000 200 1 654 958,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
развития сети автомобильных 
дорог» 

001 04 09 11201С1424  436 624,69 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11201С1424 200 436 624,69 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12   219 418,88 

Муниципальная программа города 
Фатежа "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 04 12 0700000000  219 418,88 

Подпрограмма «Обеспечение 001 04 12 0720000000  219 418,88 



качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 04 12 072010000  219 418,88 

Мероприятия по разработке 
документов территориального 
планирования и 
градостроительного зонирования 

001 04 12 07201C1416  219 418,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 07201C1416 200 219 418,88 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

001 05 00   13 405 367,02 

Жилищное хозяйство 001 05 01   4 212,24 

Муниципальная программа города 
Фатежа "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 05 01 0700000000  4 212,24 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 05 01 0730000000  4 212,24 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 05 01 0730100000  4 212,24 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда 

001 05 01 07301С1430  4 212,24 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 07301С1430 200 4 212,24 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   2 515 462,36 



Муниципальная программа города 
Фатежа "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 05 02 0700000000  2 515 462,36 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 05 02 0720000000  2 515 462,36 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 05 02 0720100000  2 515 462,36 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

001 05 02 07201C1433  2 515 462,36 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07201C1433 200 2 515 462,36 

Благоустройство 001 05 03   2 795 766,99 

Муниципальное программа города 
Фатежа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже» 

001 05 03 0700000000  588 623,50 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 05 03 0730000000  588 623,50 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 05 03 0730100000  97 855,44 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

001 05 03 07301С1433  97 855,44 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07301С1433 200 97 855,44 

Обустройство мест (площадок) 
накопления твердых 

001 05 03 0730400000  490 653,50 



коммунальных отходов 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

001 05 03 07304 С1433  490 653,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07304 С1433 200 490 653,50 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018 - 2025 
годы» 

001 05 03 1400000000  2 207 143,49 

Подпрограмма «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018-2025 
годы» муниципальной программы 
города Фатежа «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018 - 2025 
годы» 

001 05 03 1410000000  2 207 143,49 

Реализация регионального 
проекта "Формирование 
современной городской среды" 

001 05 03 1410100000  19 553,49 

Реализация  программ 
Формирования современной 
городской среды 

001 05 03 14101C5550  19 553,49 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 14101C5550 200 19 553,49 

"Основное мероприятие 
«Реализация регионального 
проекта «Формирование 
современной городской среды» 
Реализация программ 
формирования современной 
городской среды" 

001 05 03 141F200000  2 187 590,00 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

001 05 03 141F255550  2 187 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 141F255550 200 2 187 590,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

001 05 05   8 089 925,43 

Муниципальная программа города 
Фатежа "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

001 05 05 0700000000  8 089 925,43 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации" 
муниципальной программы города 

001 05 05 0710000000  8 089 925,43 



Фатежа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
в городе Фатеже на 2015-2025 
годы» 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
управления муниципальной 
программой» 

001 05 05 0710100000  8 089 925,43 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 05 05 07101С1401  8 089 925,43 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 05 05 07101С1401 100 4 527 918,61 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 05 07101С1401 200 2 966 779,48 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 05 07101С1401 800 595 227,34 

Социальная политика 001 10 00   978 995,62 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   978 995,62 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Социальная поддержка 
граждан в городе Фатеже на 2014-
2025 годы» 

001 10 01 0200000000  978 995,62 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Социальная поддержка 
граждан в городе Фатеже на 2014-
2025 годы» 

001 10 01 0220000000  978 995,62 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
организации предоставления 
социальных выплат  и мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан» 

001 10 01 0220100000  978 995,62 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

001 10 01 02201С1445  978 995,62 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02201С1445 300 978 995,62 

Физическая культура и спорт 001 11    808 557,43 

Физкультура и спорт 001 11 01   808 557,43 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Повышение 
эффективности работы с 

001 11 01   808 557,43 



молодежью, организация отдыха 
и оздоровление детей, молодежи, 
развитие физической культуры и 
спорта в городе Фатеже на 2015-
2025 годы» 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации" 
муниципальной программы города 
Фатежа «Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха 
и оздоровление детей, молодежи, 
развитие физической культуры и 
спорта в городе Фатеже на 2015-
2025 годы» 

001 11 01 0810000000  808 557,43 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов местного 
самоуправления, направленная 
на исполнение мероприятий 
муниципальной программы» 

001 11 01 0810100000  808 557,43 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 11 01 08101С1401  808 557,43 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 11 01 08101С1401 100 378 556,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 11 01 08101С1401 200 371 628,69 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 11 01 08101С1401 300 55 202,62 

Иные бюджетные ассигнования 001 11 01 08101С1401 800 3 169,92 

 


